UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA

COORDENAÇÃO DEADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

ATA DA 17ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE CURSO DO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

Ao décimo segundo dia do mês de junho do ano de 2023, às 08:00h, foi realizada a1

17ª Reunião do Colegiado de Curso do Bacharelado em Administração Pública à2

Distância, tendo sido utilizada a plataforma virtual Google Meet, com acesso pelo link:3

https://meet.google.com/wpz-kxpt-sqv. Fizeram-se presentes à reunião os membros do4

colegiado: Juliana Fernandes Moreira, Maria Daniella de Oliveira Pereira da Silva,5

Sabrina de Melo Cabral e Marco Antônio de Castilhos Acco. Inicialmente, a6

presidente do colegiado, Profa. Juliana Fernandes Moreira, iniciou a votação para7

inserir os seguintes processos em pauta: 23074.053662/2023-76,8

23074.054101/2023-57, 23074.054108/2023-62, 23074.054112/2023-9

51 ,23074.054116/2023-40, 23074.054125/2023-88. Colocados em votação,10

aprovado por unanimidade. Na primeira ordem do dia, a Profa. Maria Daniella,11

como parecerista dos processos, procedeu a leitura dos processos de dilatação de12

curso, realizando a checagem da documentação e detalhando a solicitação dos13

discentes. Os processos dos alunos: IDALICE SOUZA DE MEDEIROS BARRETO14

(Processo SIPAC n.º 23074.053102/2023-64); CARLOS CARMELO COSTA15

MANDU (Processo SIPAC n.º 23074.053662/2023-76), foram colocados em16

votação, aprovados por unanimidade. Na segunda ordem do dia. Em seguida, a17

Profa. Juliana Fernandes Moreira pôs em pauta os processos de aproveitamento18

profissional para as disciplinas de estágio do bacharelado em Administração pública,19

já que se encontrava como pareceristas desses processos. A docente apresentou a20

documentação, conferindo as solicitações discente em conjunto aos membros da21

reunião, após deliberações sobre os casos, as solicitações foram colocadas em votação:22

ALINE GLEISY DOMINGOS GABRIEL (Processo SIPAC n.º 23074.054101/2023-23

57); CHRISTOFERSON VANDERLY ELIAS DA SILVA (Processo SIPAC n.º24

23074.054108/2023-62); SILAS DA CRUZ ALBUQUERQUE (Processo SIPAC n.º25

23074.054112/2023-51); ROSIVALDO JOSE DE ARAUJO (Processo SIPAC n.º26

23074.047904/2023-51); MARIA LUCILA FARIAS DE LIMA (Processo SIPAC n.º27

23074.054116/2023-40); ADRIANO ANTÔNIO DOS SANTOS (Processo SIPAC n.º28

23074.054125/2023-88). Colocados em votação, aprovados por unanimidade. Por29

fim, finalizadas as votações, a Presidente Profa Juliana Fernandes Moreira declarou30

encerrada a reunião. Eu, Gutemberg Monteiro da Silva, secretário da Coordenação31

Bacharelado em Administração Pública à Distância, lavrei a ata que será assinada32

pelos membros presentes do Colegiado. João Pessoa, 12 de Junho de33

2023 .XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/06/2023

ATA Nº 1/2024 - CCSA - CADP (11.00.69)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/02/2024 16:18 )
SABRINA DE MELO CABRAL

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1573322

(Assinado digitalmente em 23/02/2024 10:54 )
MARIA DANIELLA DE OLIVEIRA PEREIRA DA

SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1925686

(Assinado digitalmente em 22/02/2024 13:45 )
JULIANA FERNANDES MOREIRA

COORDENADOR(A) DE CURSO

1744616

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 ATA 22/02/2024 c221eff6e4

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf